ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 ХАРАБАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

 от 02.02.2026 г.                                                                                             № 11

	Об эффективности исполнения антикоррупционной программы в 2025 году

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Михайловский сельсовет» от 18.06.2015 года № 31 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных их формирования, утверждения и реализации», Устава муниципального образования «Михайловский сельсовет»,
Администрация муниципального образования «Михайловский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить анализ оценки эффективности исполнения антикоррупционной программы в 2025 году.
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с действующим Положением.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава  муниципального образования
«Михайловский сельсовет»                                                          В.Д. Василенко

Утвержден

	Постановлением администрации  муниципального образования «Михайловский сельсовет»
от 02.02.2026 года № 11

Анализ
оценки эффективности исполнения антикоррупционной программы в 2025 году

1. Поведенный мониторинг динамики уровня коррупции, в т.ч. «бытовой» (особенно в сфере ЖКХ) и эффективности принимаемых мер противодействия коррупции в муниципальном образовании свидетельствует об отсутствии коррупционных правонарушений;
2. Определен перечень должностей, подверженных риску коррупции (коррупционные должности), и определены должностные обязанности служащих, занимающих коррупционные должности, с упором на подробную регламентацию их обязанностей по взаимодействию с гражданами и юридическими лицами;
2.1. Сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей, а также граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, предоставлены в администрацию муниципального образования «Михайловский сельсовет», а также в службу безопасности и противодействия коррупции Астраханской области;
2.2. Ежегодно размещаются на официальном сайте администрации муниципального образования «Михайловский сельсовет» в сети Интернет, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, замещающих руководящие должности, а также членов их семей;
2.3.  Предоставляются проекты нормативных правовых актов в прокуратуру Харабалинского района для проведения антикоррупционной экспертизы;
2.4. Обеспечено информирование населения через обнародование  (официальный сайт администрации муниципального образования «Михайловский сельсовет» http:/adm-m.ru) об использовании средств федерального бюджета (в том числе направленных на реализацию государственных программ), регионального, местных бюджетов.
3. Контрольно-счетной палатой муниципального образования «Харабалинский район» финансовым управлением муниципального образования «Харабалинский район» ведется контроль за размещением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
В этих целях:
-организован контроль за работой администрации муниципального образования «Михайловский сельсовет» при заключении контрактов с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком);
4. Проводится интервью главы муниципального образования «Михайловский сельсовет» по вопросам противодействия коррупции, в т.ч. «бытовой» (особенно в сфере ЖКХ);
[bookmark: _GoBack]4.1. Проводится обнародование социально значимых муниципальных нормативно правовых актов, направленных на противодействие коррупции, особенно «бытовой» коррупции  на официальном сайте администрации муниципального образования «Михайловский сельсовет» http:/adm-m.ru.